C Obliga tio. in prin bius. l. et per que ver ba fiat man datum: vide glo. et bar. in l. i. C. d edē. et. l. quedaz. in pn. eo. ti. et quid si mā datur alicui id ad qd de necessitate tenetur: vid bal. in. d. l. i. C. de eden. et ibi Bar. adde no. et nunqz per uerba condi tionaliter p lata induci tur manda tum: ita no. dicit bar. in l. si pupillus S. videamus i. si. de neg gest. quid at si aliquis sa cit uolunta te mea ali qd an vide atur habere mandatum: uid late bar. p. alios in. l. post dotem j. sol. matr. Quid si di catur fac q sentiam no ua tē. an ui dear mādas se: dic q̄ sic h̄ Bar. no. in. l. si quis mībi bona S. pater seio de acq. ber vide no. per Bar. i. l. nō solū. S. man dato. de iuu in pn. Et ad de q̄ subseri bēs videtur mādare. l. et et ibi glo. et Bar. C. q̄ cū eo: et vide in materia Bar. in. l. i. iij. col. C. d ser. fug.

ADDE
Pau. d ca. cōsi. celij. ad vltia vba apostille. Et an pater an muendo bu meris filio uolēti com mittere ma leficiū dica tur manda re: vide bal. cōsi. cxiij. li. pmo.

C l. et offō. vide differē tiā q̄ ponit i ter quos di cas obsequi et pīcas et d religiōe: vide glo. i. l. iij. d i offi. test.

a Cōsidera
ri. et qualiter
intelligatur
istud gratui
tū: vīd bar.
in .l.i. C.de
edē. et in .l.i.
dam. in pn.
ff.co.titu.de
edē. et addē
Bar. in .l.i.
in fi. pn. s.d
peur. et bal.
in Rubrica
C.de peu. et
adde no. per
Bar. et doc.
in .l.i. tū. C.
de peu. et vi
de .l.i. remu
nerādi i pn.
j.e. et ad istū
tex. et similes
dum diē pe
cunia inter
veniente cō
tractū trāsi
re in locatio
nē: intellige
re per bar. i
.l.hoc iure
S.i. et l.i. qui
saxū. j.d do
na.

b Andatū. i
pn. hui. zē.
sed que vba
ipotent p̄si
lium: et que
preceptū: vi
late. d.an
to. in c.naz
et cōcupisē
tiā de con
sti. in eo. pn.
limita istum
tex. nisi tale
mandatum
qd pot̄ cō
silii hic ap
pellat fieret
super re mā
dantis: quia
tū est obli
gatorū mā
datuz: ut est
casus no. b3
Ange. in .l.i.
fundus. s.d
pac. et ibi fa
tis. videtur
velle Bar.
Et an quis
teneatur in
terdicto: vñ
vi. ex con
filiō spoli
andi: vide

datum: ut pariat actionem mandati: ut hic.
C Secundo modo potest considerari respe
ctu illius contra quem agitur seu respectu illi
contra quem quis est factus procurator: et tunc
non curio vtrum mandatum sit gratuitum vel
non. nam q̄tum ad istum sufficit q̄ procurator
habebat domini voluntatem siue per pecunias
siue quocunq̄ modo. hoc probatur in .l. natu
ralis i. f. j. d prescriptis verbis. **T** Quero quid
in tutor. dicit glo. idem: quia tutoris officium
debet esse gratuitum. breuiter tutori p̄t quan
doq̄ constitui salarium: ut .l.a tutoribus in f. j.
d admi. tuto. et .l.i. S. si pupillus. j. de tu. et ra. di
stra. zē.

Ex. l. sequenti.

C Aduocatus si dederit malū cōsiliū nō tenet
nisi dolo.

m **A**ndatum. ^b No. q̄ nemo
m ex p̄filo obliga
tur intelligi nisi fuerit dolosū: ut i glo.
z p Hy. i.c. nemo ex p̄filo. et de re. iur. li. vi. di
xi in .l.nō solū. S. si mādat. et S. proculus. j. de
iniur. et facit ad q̄nem q̄ si aduocatus dederit
malum consilium non tenetur nisi dolo fecerit.
quod tangit Spec. in titulo de requisitione
consilii.

p **K**eterea. In mandato in
p determinato suffi
cit negocium utiliter esse gestum. sed
si finit determinatum in excessu vel deterioratio
ne vel diminutione quātitatis in preuidicium
mandantis nō datur actio mandati nisi ad for
mam debitam reducatur si in alia specie exce
datur mādatum non impletur. si vero ad com
modum mandantis q̄titatis diminutio fiat mā
dati actionem non impedit. b.d. vslqz ad .l.dili
gēter i fi. zē.

s **I**remunerādi. ^z daf re
munerationis causa nō impedit actionē
mandati hoc dicit.

Si cui. Illa est vā cā q̄ existēte res exi
stit: et ea dīcīte res deficit. b.d.
Si passus. Qui patitur aliquē face
spectat mādare uide: et sic mandati tene. b.d.
vide in .l. qui patitur. j. eo. ti.

Rei turpis. Id q̄ hic dicif man
datū nullū est. i. cōtra
crus mandati nullus ē et nullā haberet vīz idest
nullā p̄ducit obligatiōem. nō. n. qui suscipit im
plete videtur. sed si impleuerit punitur man
dās et mādatari^t tāq̄ dlinquens: ut .l.lib. homo
s. ad .l.acquil. z .l.nō solum. S. si mandati. et S.
proculus. j. d iniur.

Si tibi. Ex mandato qđ nō fit ḡra mā
datur orif actio. alias secus ni
fi interfit ei^t vel alias factur^t nō eset. b.d. put
hic est līa negatiua nō itererat. **T** Opp. j. eo. l.i.
procurator. S. si mādauero. So. dicunt qđ nō i
tererat ab initio: s̄ postea cepit iteresse: q̄a sum
effectus heres ei^t. S. mādantis cui^t intererat. vñ
recōualescit mādatū si postea incipit interesse.
qđ no. facit qđ no. in .l. pacta successorum per
Ly. ibi. C. de pactis. dat glo. alias solutiones:
sed ista est notabilior. vltimo Placen. ex hoc
S. fundabat duas suas opiniones quas glo. re
probavit zē.

Apud iulianum. In manda
to speciali n̄

deuoluitur mutuū. secus in generali hoc dicit
C Oppo. vnuū debitū deuoluitur in actione
mandati vel nego. gest. ut .l. diuortio. S. de ne
gest. et hic in fī. plane. sed hic in pn. dicitur cō
tra. quare male. Respon. per distinctionē hui^t
S. declarātur omnes leges de hoc loquentes.
nam si aliquis est procurator specialis ad vna
rem in ista actiōe mandati non deuoluitur aliō
debitū: ut hic in prin. sed si est procurator^t ge
neralis vel negociorū gesto. uniuersalis: tunc
quia debet exigere a seipso unuū debitū deuol
uitur in actione mādati vel nego. gesto. ut in cō
trario. **T** Sed oppo. et uidetur q̄ hic in pn. ba
beat locū actio mandati etiā si in aliud man
datum non deuoluitur. nam hoc p̄m fuit prin
cipaliter mandatū: ut pecunias sumeret et fene
retur. ergo habet locum actio mandati. Solu
bic mandatum non fuit gratuitum: quia fuit di
ctū: ut si plus posset fenerari sibi haberet. meri
to nō haber locū actio mādati.

Maurus. Procurator qui est pa
crus de quota litis pro eo
q̄ condēnatus soluit vel vt fideiussor promisit
actionem mandati non habet. secus si de quo
ta litis pactus non fuerit: licet precium fideiuss
or receperit hoc dicit. **T** No. istuz. S. q̄ pactuz
de quota litis priuat procuratores actione mā
dati. **T** Quero hic dicitur vtilis actio zē. que ē
ista vtilis actio. glo. dicit vtilis idest efficax. bre
uiter non intelligas q̄ sit actio mandati: quia
nō fuit gratuitū: vt. s. eo. l.i. in fi. sed magis fuit
actio^t prescriptis ver. que resultat ex contractu
innominato: do ut fideiubeas: vt. l. hoc iure. S.
i. j. de dona. zē.

s **A**larium. Salarium pa
cto nudo pro
missum officio iudicis exigitur nisi sit
pactum de quota litis. hoc dicit. Glo. hic in
trat questionē qualiter petant salarium aduoca
ti et procu. de quo dic: ut no. per Ly. C. eo. l.i.
et l. salarium zē.

s **I** procuratorem. Procurator vt instrumenta sibi data
reddat tenetur actione mandati non depositi.
ides si per collusionē passus est se uinci. h.d. de
hoc qđ dicit de collusione procuratoris: dic vt. l.
elegāter. S. penul. s. de dolo.

Si quis mandauerit. Procurator ad negotia potest aliuz substitue
re. secus in procuratore ad iudicia qui non po
test substituere nisi lis fuerit contestata. hoc dī
cit. duo dicit hic iurisconsultus. primo q̄ pro
curator ad iudicia non potest substituere ante lītē
contesta. Secundo q̄ procurator ad negotia
potest substituere. **T** Ad primuz opp. de .l. illā
C. de dona. Solu. ibi loquitur de procuratore
in rem suam. hic in procuratore simplici. **T** Ad
secundū oppo. j. de diver. et tempo. prescrip.^b
l. penul. S. i. vbi etiam ad negotia non potest
substituere. Glo. hic. et ibi ponit multas solutio
nes inter quas ponitur vna q̄ ibi erat electa in
dustria persone. hic secus. vnde ibi est eadezra
tio que in iudicijs: vt refert Ly. in .l. q̄ quis. C.
de procurato.

Ex. S. sequenti.
C Dominus citatus si mittit procuratores qui
non comparet ipse est contumax.

Sal. q̄ nō i
l. ij. i. i. col. i
v. q. C. d. b.
ui. "dau. d
ca. in'. l. pe.
C. de pac. di
cit q̄ sicut
arbitrator
vel arbitr
q̄ eligif de
cōsensu par
tium nō te /
netur nisi d
olo et lata;
ut .l.i. S. i. si
mensor fal
mo. dice. ita
dī esse in cō
sultatore ele
cto a iudice
et in teste et
notario. l. si
quando. C.
de testi. t. l.
i. t. ibi bar.
C. de discus.
li. r.

ADDE ut
per pau. de
ca. -confilio
celtrij.

C l. diligen
ter i pn.limi
ta ut p bal. i
l. cū mādat
C. eo.

d Glo. rec
probat zē.
per bar. i.l.
stipulatō ista
S. alteri. de
vbo. ob.